OFÍCIO Nº 063/2025-FCA

Abaetetuba/PA, 27 de janeiro de 2025

Da: Fundação Cultural Abaetetubense

Para: Setor de Contabilidade

Assunto: Ref. Pedido de Confirmação de Disponibilidade Orçamentária.

Prezado(a) Senhor(a),

Em cumprimento ao art. 150, da Lei 14.133/21, e para confirmação e previsão da

disponibilidade orçamentárias, visando a Contratação da Empresa SILVIANE TRINDADE

DA CRUZ 00547537247, objetivando a apresentação da dupla “RODRIGUINHO E

LOLLA”, para o Carnaval 2025, que será realizado nos dias 02 e 04 de março de 2025 no

Município de Abaetetuba, solicitamos a apresentação das rubricas orçamentárias cabíveis para

contratação do objeto

1312 Fundo Municipal de Políticas Culturais.

13.392.1302.2.110 Eventos Culturais.

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica.

 3.3.90.39.99 Outros serviços de terceiros - PJ.

Informamos-lhe que o valor estimado para a referida contratação é R$ 24.000,00 (vinte

quatro mil reais), conforme notas fiscais de preços, ofertados anteriormente, ao departamento

de compras.

Na oportunidade solicitamos a confirmação de Disponibilidade Orçamentária para

presente demanda.

Sendo o que temos para o momento,

______________________________________________________

FAUSTO JUNIOR MOREIRA FERNANDES

DIRETOR DA FUNDAÇÃO CULTURAL ABAETETUBENSE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

SETOR DE CONTABILIDADE

Rua Siqueira Mendes, nº 1359 – Centro – CEP: 68.440-000 – Abaetetuba/Pa.

                   Abaetetuba, 27 de janeiro de 2025.

OFICIO Nº 270125-04 - CONTABILIDADE/SEFIN

Ilmo. Senhor

Fausto Junior Moreira Fernandes

Diretor da Fundação Cultural Abaetetubense.

Assunto: Confirmação de Disponibilidade Orçamentária.

Prezado,

Em resposta ao ofício nº 063/2025, encaminhado pela fundação, confirmamos a

disponibilidade da dotação orçamentária, visando a CONTRATAÇÃO DA EMPRESA

SILVANE TRINDADE DA CRUZ, OBJETIVANDO A APRESENTAÇÃO DA DUPLA

“RODRIGUINHO E LOLLA”, COMO PARTE DA COMEMORAÇÃO DO

CARNAVAL 2025, NO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA/PA, conforme discriminação

abaixo;

1312 Fundo Municipal de Políticas Culturais.

13.392.1302.2.110 Eventos Culturais.

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica.

3.3.90.39.99 Outros serviços de terceiros - PJ.

Sem mais para o momento.

Atenciosamente,

		2025-02-27T11:23:12-0300
	SHIRLEY NAHUM DIAS:80602541204

		2025-02-27T11:35:36-0300
	FAUSTO JUNIOR MOREIRA FERNANDES:88458466287